
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XIV  NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Jezus, który przyszedł do synagogi w rodzinnym Nazarecie, stara się przypomi-

nać ludziom z narodu wybranego swoje prawdziwe posłannictwo: „Duch Pański 
spoczywa na Mnie, posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Niestety, te 
słowa stają się powodem do odrzucenia, ponieważ Jego ziomkowie nie zrozumieli 
misji, którą zlecił Mu Ojciec. Tekst, który czyta Jezus, według żydów miał się 
spełnić w erze mesjańskiej, lecz mieszkańcy Nazaretu nie widzieli przed sobą ani 
Mesjasza, ani Jego czasów. Dla wielu nic nie znaczyło, że słowom Jezusa towa-
rzyszą także znaki i cuda potwierdzające Jego wiarygodność. 

Jeśli chcemy żyć Dobą Nowiną na co dzień, potrzeba nam wiary zakorzenionej 
w Bogu i Jego Ewangelii. Św. Łukasz mówi, że Jezus nie mógł zdziałać w Naza-
recie żadnego cudu, tylko na kilku chorych położył ręce i ich uzdrowił. Cuda są 
możliwe dla tego, kto wierzy. Wierzyć znaczy powierzyć siebie Bogu takim, ja-
kim się jest. W taki sposób otwieramy się na Chrystusa i przyjmujemy Boża łaskę 
do naszych konkretnych spraw. Inaczej pozostajemy zamknięci i Bóg nie może 
w naszym życiu nic uczynić. Gdy brakuje wiary, pojawia się lęk, który jest bez-
pośrednią przyczyną naszego zniewolenia. Lęk przed życiem, lęk przed drugim 
człowiekiem, lęk przed odrzuceniem, poczucie niezrozumienia czy lęk przed 
przyszłością. 

Warto w kontekście dzisiejszej Ewangelii zastanowić się, co nam – ludziom 
żyjącym dwadzieścia wieków po Chrystusie – przeszkadza przyjąć Jego zbawcze 
orędzie? Co w orędziu Jezusa nas niepokoi? Co wywołuje nasz wewnętrzny opór? 
W jaki sposób możemy stawać się uczniami i świadkami Jezusa w dzisiejszym 
świecie? Czy dzisiejsze spotkanie z Jezusem otworzy nasze „oczy wiary” i po-
zwoli nam zachwycić się swoim chrześcijaństwem? Z tymi i innymi pytaniami 
chcemy przyjąć deklarację św. Pawła: „Najchętniej więc będę się chełpił z moich 
słabości, aby zamieszkała we mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie 
w moich słabościach, w obelgach, w niedostatkach, w prześladowaniach, w uci-
skach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć jestem 
mocny”.           ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 07.07.2024 – XIV Niedziela Zwykła 
7:30 – za + męża Piotra Okos, + zięcia Krystiana Kulik i ++ z rodzin Okos, Ma-

cioszek, Kulik 
9:00 - w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmarłych Parafian, 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej 
10:30 – z okazji 45. rocznicy ślubu Elżbiety i Waldemara Szajkowskich i z okazji 

imienin, za dzieci, wnuki i całą rodzinę o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP (ks. Alfred) 

 

PONIEDZIAŁEK – 08.07.2024 – wspomnienie św. Jana z Dukli 
18:00 – za + o. Teodora Piechota SVD o radość życia wiecznego 
WTOREK - 09.07.2024 
18:00 – do Boskie Opatrzności i MBNP o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i opiekę NMP w pewnej intencji 
ŚRODA – 10.07.2024 
18:00 – za + koleżankę Marię Joszko w rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK - 11.07.2024 – święto św. Benedykta Opata, patrona Europy 
18:00 – za + Stefana Okos o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 12.07.2024 – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, 
biskupa 

18:00 – z okazji 18. urodzin Szymona Piechoty z prośbą o dary Ducha Św., zdro-
wie, Boże błogosławieństwo, dalszą opiekę Anioła Stróża i właściwy wy-
bór drogi życiowej 

 

SOBOTA - 13.07.2024 – wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świe-
rada i Benedykta 

13:00 – Chrzest Święty - do Aniołów Stróżów w dniu Chrztu Świętego w intencji 
Franciszki Szaforz i Marii Barbary Bury o dary Ducha Św., zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę NMP oraz za rodziców i przyjaciół 

17:15 – Nabożeństwo Fatimskie 
18:00 – za + matkę Małgorzatę Świerc w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-

nego 
NIEDZIELA - 14.07.2024 – XIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za córki o Dary Ducha Św., o dobre wybory życiowe i znalezienie dobrej 

pracy 
10:30 – 1. z okazji urodzin w intencji Krystiana Śladek o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i opiekę NMP i za całą rodzinę 
2. za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta 

oraz za ++ z pokrewieństwa 
 

Porządek Mszy Świętych 07.07. – 14.07.2024 
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¨ Nabożeństwo Fatimskie – w sobotę (13.07.), zapraszam przed Mszą św. o godz. 17:15. 
¨ Standardy Ochrony Dzieci w parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie – zostaną 

przyjęte 15.07. Niniejszy dokument stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego 
wprowadzenia we wszystkich instytucjach, w których przebywają dzieci, standardów 
ich ochrony przed krzywdzeniem. Proszę zapoznać się z ich treścią, która znajduje się na 
naszej stronie internetowej – www.parafiamalina.pl. 

¨ Odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej na Górze św. Anny - połączony z ceremonią 
nałożenia szkaplerza karmelitańskiego i odnowieniem zobowiązań płynących z jego przyję-
cia, który odbędą się w niedzielę (14.07.). Rozpoczęcie obchodów (dróżki maryjne) o godz. 
9:00 przy kościele pw. Krzyża Świętego na Kalwarii, ok. godz. 11:00 Msza św. w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP w Porębie, zakończenie ok. godz. 14:00 przy kościele pw. Krzyża 
Świętego. 

¨ Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny - Ojcowie Franciszkanie zapraszają do udziału 
w 28. Święcie Młodzieży, które odbędzie się w dniach 15-20 lipca w namiocie przy Domu 
Pielgrzyma. Spotkaniu towarzyszy hasło „Ślad”, które jest podyktowane wielkim jubileuszem 
franciszkańskim obchodzonym w tym roku: 800 lat otrzymania stygmatów przez św. Fran-
ciszka. Odnosi się też do dwóch wymiarów: śladu, który każdy z nas powinien zostawić 
na świecie, oraz śladu, który Bóg zostawił w nas. W programie: wspólna modlitwa, codzienna 
Eucharystia, konferencje, spotkania z ciekawymi gośćmi (Bartłomiej Orchowski, Zespół 
Muode Koty, Weronika - założycielka profilu Kato Single), spektakl o św. Franciszku w wy-
konaniu Teatru A z Gliwic, wieczorne koncerty (Muode Koty, Agyntki Band) i nabożeństwa. 
Oprócz tego okazja do rozmów, spowiedzi i skorzystania z pomocy poradni. Koszt uczestnic-
twa wynosi 250 zł. Szczegóły i zapisy na stronie internetowej www.swietomlo-
dziezy.com oraz w mediach społecznościowych na profilu Jestem z Górki. 

¨ Jubileuszowe XXX Spotkanie Młodych w Wołczynie - Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają 
do udziału w XXX Jubileuszowym Spotkaniu Młodych, które odbędzie się od 22 do 26 lipca 
w Wołczynie. Zaproszenie skierowane jest do ludzi młodych w wieku od 15 do 30 roku życia. 
W programie znajdą się spotkania z ciekawymi gośćmi (m.in. bp. Łukaszem Buzunem, 
s. Teresą Pawlak, br. Markiem Miszczyńskim, ks. Kamilem Sowadą) oraz warsztaty (wo-
kalne, taneczne, samoobrony). Koszt udziału 250 zł. Szczegółowe informacje (plan spotkania, 
informacje o zaproszonych gościach, oferowanych warsztatach) są dostępne na stornie inter-
netowej: www.wolczyn.kapucyni.pl.  

¨ Modlitwa za kierowców - prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej. W 
dniach 21-28 lipca będziemy przeżywali 25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. 
Z tej okazji odbędą się nabożeństwa z modlitwą za kierowców i błogosławieństwem pojaz-
dów. Niech będą one okazją do przypomnienia o bezpieczeństwie na drogach i moralnej od-
powiedzialności za życie oraz do wyrażenia wdzięczności Bogu, przez wstawiennictwo św. 
Krzysztofa, za każdy bezpiecznie przejechany kilometr. Korzystając z okazji, Fundusz Po-
mocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej po raz kolejny zwraca się do wiernych z prośbą o ma-
terialne wsparcie zakupu środków transportu i innych projektów realizowanych m.in. przez 
misjonarzy naszej diecezji. Ofiary kierowców można wpłacać m.in. na konto Funduszu Po-
mocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej: nr konta: PEKAO S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 
1111 0000 2651 7221 (w PL); 11 1240 5178 1978 0010 5448 0527 (w Euro) - Fundusz Po-
mocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 



4                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w XIII Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1219 zł. W niedzielę (14.07.) kolekta będzie przeznaczona 
na potrzeby inwestycyjnej naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Święto-
krzyskiej, Kosynierów i Małgorzaty. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Jaka modlitwa – taka doskonałość. 
Jaka modlitwa – taki cały dzień”.     św. Albert Chmielowski 

……………………………………………………………………………..… 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 85 
W encyklice Caritas in veritate papież Benedykt XVI przestrzega przed zbytnio ludzkim anga-

żowaniem się chrześcijanina w politykę, tzn. na poziomie czysto ludzkiego altruizmu. Jego zda-
niem, udział chrześcijanina w życiu politycznym domaga się czerpania z udziału w miłości Pana 
i wówczas nabiera zbawczego charakteru. Stwierdza: „Gdy działalność człowieka na ziemi czerpie 
natchnienie i podtrzymywana jest przez miłość, przyczynia się do budowania powszechnego miasta 
Bożego, do którego zmierzają dzieje rodziny ludzkiej. (…) dzięki miłości, oświeconej światłem ro-
zumu i wiary, możliwe jest osiągnięcie celów rozwoju bardziej ludzkich i humanizujących. Dzielenia 
się dobrami i zasobami, będącymi źródłem autentycznego rozwoju nie zapewnia jedynie postęp 
techniczny i czysto interesowne relacje, lecz potencjał miłości zwyciężający zło dobrem (por. Rz 12, 
21) i otwierający na wzajemność sumień i wolności” (CiV 7n). 

Nie ulega wątpliwości, że wierni świeccy są wielką nadzieją Kościoła skutecznej realizacji jego 
zbawczej misji w świecie. Nie można w nich widzieć tylko przedmiotu duszpasterskiej troski, po-
nieważ mając udział we wspólnym kapłaństwie wszystkich wiernych, są wezwani i uzdolnieni do 
ewangelicznej przemiany świata, jak również do urzeczywistniania Kościoła poprzez realizację po-
trójnej misji Chrystusa: prorockiej, kapłańskiej i królewskiej. Od jakości ich zaangażowania zależy 
przyszłość rodziny, społeczeństwa, ale też Kościoła.       
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


